
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto: TRASFERIMENTO DELL'IMPORTO COMPLESSIVO DI EURO 10.910,00=IVA AL 

22%INCLUSA, GIA' ASSUNTO AI BILANCI D'ESERCIZIO  2021 CON DELIBERAZIONE N. 367  

DEL 01.03.2019,  DAL CDR FAR  - CONTO ECONOMICO 3B010147 AL CDR ALB  - CONTO 

ECONOMICO 3B010148 -CIG 7770360FE8 

 

 
 
 
 
 

IL DIRETTORE  S.C. PROVVEDITORATO 

 

Premesso che con DGR n. X/4473 del 10.12.2015,è stata  costituita l’ “Azienda Socio- Sanitaria Territoriale 

(ASST) Santi Paolo e Carlo” e che ,pertanto, quest’ultima, ai sensi dell’art.2, comma 8,lettera c), della Legge 

Regionale n. 23 dell’11.8.2015, a decorrere dall’1.1.2016, è subentrata nei rapporti giuridici attivi e passivi 

facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo; 

 

Vista la propria Deliberazione n.1 dell’1.1.2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa d’atto 

della DGR n. X/4473 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: Costituzione Azienda Socio- Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

 

Preso atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con DGR n. XI/1065 del 17.12.2018, ha nominato il 

Dott. Matteo Stocco, quale Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo 

e Carlo con decorrenza dal 1.1.2019 al 31.12.2023; 

 

Visti: 

- La Legge n. 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e s.m.i.; 

- il Decreto Legislativo 18 Aprile 2016 n. 50 “Codice dei contratti pubblici” e s.m.i.; 

- il Regolamento delegato (UE) 2019/1828 della Commissione, del 30/10/2019, che stabilisce la soglia 

comunitaria per gli acquisti di beni e servizi in € 214.000,00 oltre IVA; 

- la Legge 120/2020 di conversione del D.L. 76/2020 recante “Misure urgenti per la semplificazione e 

l’innovazione digitali” come modificato dall’ all’art. 51,comma 1, lett.a, sub 2.1., del D.L. 77/2021 

“Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture 

amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure”, che, in deroga all’art.36, comma 2, 

lett. a) del D.lgs 50 del 2016, prevede che le stazioni appaltanti procedano all’affidamento delle attività 

di servizi e forniture di importo inferiore ad Euro € 139.000,00=mediante affidamento diretto; 

 

Visti: 

- il  “Regolamento inerente l'acquisizione e la gestione dei contratti di beni e servizi di valore inferiore 

alla soglia comunitaria per l’ASST Santi Paolo e Carlo” approvato con Deliberazione n. 1838 del 

31/10/2017; 

- il “Regolamento aziendale per la disciplina delle competenze del DEC in relazione ai contratti di 

fornitura di beni e servizi”, approvato con deliberazione n. 1947 del 26.09.2019; 

 

Viste, altresì: 

- la deliberazione n. 2272 del 29/10/2020  avente ad oggetto: “Approvazione del programma biennale 

2021-2022 di acquisti di beni e servizi per importi pari o superiori a un milione di euro della ASST 

Santi Paolo e Carlo di Milano”;  

- la deliberazione n. 1466 del 22/06/2021 di approvazione del programma biennale degli acquisti di 

beni e servizi per gli anni 2021/2022 dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale Santi Paolo c Carlo di 

Milano”; 

 

Pag.: 1/4

Deliberazione n. 0002392    del 13/10/2021 - Atti U.O. S.C. Provveditorato

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2021



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Preso atto della deliberazione n.761 del 30/03/2021 avente ad oggetto: “Revoca della deliberazione n. 397 

del 19/02/2021 avente ad oggetto: Approvazione proposta di Bilancio Preventivo Economico esercizio 

2021.Versione V1” e contestuale approvazione Bilancio Preventivo Economico esercizio 2021 Versione 

V2”; 

 

Richiamata la Delibera n. 367 del 01/03/2019 relativa all’ “ affidamento, alla società Surgiline srl, della 

fornitura di “Forbici monopolari monouso sterili”, in adesione alla Convenzione Arca_2016_52 - Lotto n. 

37- dal 18.01.2019 al 17.12.2021-per l’importo complessivo di euro 64.050,00= Iva al 22% inclusa; Cig 

Derivato 7770360FE8 con la con la quale, tra l’altro, per questa ASST è stata  assunta la seguente 

autorizzazioni di spesa ai conti economici e per gli importi a fianco riportati 

 

Considerato che, a seguito di riorganizzazione aziendale in atto, la gestione dei contratti relativi alla 

fornitura di “Forbici monopolari monouso sterili” che attualmente presso questa ASST è in carico dalla S.C. 

Farmacia verrà gestita dalla S.S.D. Economato e Servizi Alberghieri; 

 

Preso atto che in funzione delle ragioni sopra riferite, si rende necessario trasferire l’importo di € 

10.910,00= Iva al 22% inclusa dal CDR FAR conto economico 3B010147  denominato D.M.: Cnd K, L - 

Strumentario chirurgico (Farmacia) a CDR ALB conto economico 3B010148, denominato D.M.: Cnd K, L - 

Strumentario chirurgico (Provveditorato) del bilancio di esercizio del 2021 come di seguito riportato: 

 

Periodo contrattuale Importo Da autorizzazione Da CDR Dal conto Al CDR  Al conto 

dal 20.09.2021-al 

31.12.2021  10.910,00 2021000332 FAR 3B010147 ALB 3B010148 

 

Ritenuto di individuare - ai sensi ai sensi degli artt. 101, 102 e 111 del D.Lgs. 50/2016, del DM 7 marzo 

2018, n. 49 e del Regolamento aziendale approvato con Deliberazione n. 1947 del 26/11/2019 “Regolamento 

per la disciplina delle competenze del DEC in relazione ai contratti di forniture di beni e servizi” quale  

Direttore dell’Esecuzione del Contratto (DEC) per la fornitura cui alla succitata deliberazione n. 761/2021 la 

Dirigente Farmacista della S.C. Farmacia, Rossella Manzillo Foglia, in qualità di Direttore dell’Esecuzione 

del Contratto al quale compete la verifica del regolare andamento dello stesso; 

 

Considerato che nulla osta alla pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio dell'ASST 

Santi Paolo  e Carlo, per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 32 della L. n.69/2009 e dell'art. 17 comma 

6 della L.R. n.33/2009; 

 

Tutto ciò premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione: 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Acquisiti i parere favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio- 

Sanitario; 

DELIBERA 

 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

 

 

1. di decurtare l’importo di € 10.910,00= Iva al 22% inclusa, autorizzazione n 2021000332 dal CDR 

FAR conto economico 3B010147  denominato D.M.: Cnd K, L - Strumentario chirurgico (Farmacia) 

Pag.: 2/4



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

al CDR ALB conto economico 3B010148, denominato D.M.: Cnd K, L - Strumentario chirurgico 

(Provveditorato) del bilancio di esercizio del 2021 così come riportato: 

 

Periodo contrattuale Importo Da autorizzazione Da CDR Dal conto Al CDR  Al conto 

dal 20.09.2021-al 

31.12.2021  10.910,00 2021000332 FAR 3B010147 ALB 3B010148 

               

2. di assumere nuova autorizzazione dell’importo di € 10.910,00 al conto economico CDR ALB 

3B010148, denominato D.M.: Cnd K, L - Strumentario chirurgico (Provveditorato) 

 

3. di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore S.C. “Provveditorato” 

Paolo Pelliccia, in qualità di Responsabile Unico del Procedimento, e che la sua esecuzione è 

affidata alla Dirigente Farmacista della S.C. Farmacia, Rossella Manzillo Foglia, in qualità di 

Direttore dell’Esecuzione del Contratto, fermo restando la responsabilità del Direttore S.C. 

“Economico Finanziaria” in merito alla contabilizzazione e pagamento dei costi derivanti dalla 

presente; 

 

4. di dare mandato al Responsabile Unico del Procedimento per tutti i necessari, successivi incombenti 

volti all’attuazione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 6, della L. 7 agosto 1990, n. 241; 

 

5. di dare mandato alla Segreteria della S.C. Provveditorato di trasmettere il presente provvedimento 

deliberativo al D.E.C, Dirigente Farmacista della S.C. Farmacia, Rossella Manzillo Foglia  nonché 

alla S.S.D. Economato e Servizi Alberghieri nella figura del Direttore f.f. S.S.D. Economato e 

Servizi, Stefano Rota; 

 

6. di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo, in quanto non soggetto a 

controllo di Giunta Regionale e verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art.17 

comma 6 L.R. 33/2009 e ss.mm.ii. 

 

 

 

Pag.: 3/4



Imputazione dei Conti - Spese
 

Importo (€) N. di conto CDC Autorizzazione Anno
€ 10.910,00  S 3B010148 - D.M.: Cnd K, L - Strumentario chirurgico (Provveditorato) 000000000 2021002501 2021
-€ 10.910,00  D 3B010147 - D.M.: Cnd K, L - Strumentario chirurgico (Farmacia) 000000000 2021000332/2 2021

* I=Introito; D=Decurtazione/Annullamento; S=Nuova Autorizzazione di Spesa/Variazione

Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Daniela Bianchi, Direttore Sanitario Nicola

Vincenzo Orfeo, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi

della normativa vigente.

Pratica trattata da: Angela Gallo

Responsabile dell’istruttoria: Marta Rossini

Dirigente/Responsabile proponente: Paolo Pelliccia

Pag.: 4/4

Il presente atto si compone di n. 4 pagine.


		2021-10-13T13:51:16+0200


		2021-10-13T13:53:15+0200


		2021-10-13T13:55:35+0200


		2021-10-13T14:04:31+0200




